
1 

 

 

UAB „TOKSIKA“ KLAIPĖDOS ATLIEKŲ AIKŠTELĖS 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2024 M. ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai  

(pagal įvertintas 

grėsmes) 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo 

kriterijai 

Kriterijų 

reikšmės 

Informacija apie priemonės 
įvykdymą ar neįvykdymo 

priežastys 
1 2 3 4 5 6 7  

1. 

Mažinti gaisrų 

kilimo riziką arba  

galimus jų 

padarinius 

Vykdyti priešgaisrinės 

signalizacijos, gaisro 

aptikimo ir signalizavimo 

sistemų ir kitų įrenginių 

techninės priežiūros ir jų 

veikimo kontrolę 

Darbuotojas, 

atsakingas už gaisrinę 

saugą 

Nuolat Atlikta 

patikrinimų per 

einamuosius 

metus (skaičius) 
1 

Priemonė įvykdyta. Patikros 

vykdomos pagal planą  

Savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą 

Darbuotojas, 

atsakingas už gaisrinę 

saugą 

Nuolat Atlikta patikrų 

per einamuosius 

metus (skaičius) 

1 

Priemonė įvykdyta. Patikra atlikta 

Peržiūrėti ir patikslinti 

žmonių evakavimo iš 

Įmonės patalpų ir teritorijos 

planus, numatyti evakuotų 

žmonių surinkimo vietą 

Darbuotojas, 

atsakingas už gaisrinę 

saugą 

Esant 

poreikiui 

Peržiūrėta ir 

patikslinta planų 

per einamuosius 

metus (skaičius) 

≥1 

Priemonė įvykdyta. Planai 

peržiūrėti, tikslinti nereikėjo 

Vykdyti darbuotojų 

gaisrinės saugos mokymus 

Darbuotojas, 

atsakingas už gaisrinę 

saugą 

2024 m. 
Pravestų 

mokymų skaičius 
1 

Priemonė įvykdyta. Mokymai 

pravesti 

2. 

Mažinti susirgimų 

užsikrečiamomis 

žmonių ligomis 

riziką 

Informuoti darbuotojus kaip 

elgtis artėjant pavojingų 

užkrečiamų ligų pavojui ir 

jų metu 

Aikštelės vadovas 
Gresiant 

pavojui 

Organizuota 

priemonių 

gresiant pavojui  

(skaičius). 

1 Priemonė įvykdyta. Paruoštas 

lankstinukas 

Aprūpinti darbuotojus 

asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis (kaukėmis, 

respiratoriais, pirštinėmis) 

Aikštelės vadovas Nuolat 

Darbuotojai 

aprūpinti AAP 

(proc.) 

100 Priemonė įvykdyta 100 proc.. 

Sukauptas reikiamas asmeninių 

apsaugos priemonių kiekis 

Vykdyti patalpų, paviršių 

dezinfekavimą pagal 

numatytą tvarką 
Aikštelės vadovas 

Gresiant 

pavojui 

Organizuota 

priemonių kilus 

pavojui  

(skaičius) 

1 Priemonė įvykdyta. Paviršiai 

valomi įprasta tvarka 



2 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai  

(pagal įvertintas 

grėsmes) 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo 

kriterijai 

Kriterijų 

reikšmės 

Informacija apie priemonės 
įvykdymą ar neįvykdymo 

priežastys 

3. 

Mažinti oro, 

dirvožemio, grunto 

taršos (pavojingų 

medžiagų patekimą 

į aplinką išsipylus 

atliekoms, naftos 

produktams) kilimo 

riziką  

Informuoti darbuotojus ir 

lankytojus apie įvykį ir kaip 

elgtis jo metu. Atsižvelgiant 

į situaciją, rekomenduoti 

pasilikti patalpose arba 

nurodyti evakavimo kryptis 

iš teritorijos 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Organizuota 

priemonių kilus 

pavojui  

(skaičius). 

1 Incidento nebuvo, priemonė 

nebuvo vykdoma 

Apriboti patekimą į pavojaus 

zoną kol atvyks spec. 

tarnybos 

Aikštelės vadovas Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Priemonė 

įvykdyta kilus 

pavojui  

(proc.). 

100 Incidento nebuvo, priemonė 

nebuvo vykdoma 

Surengti pasitarimą ir 

numatyti priemones, 

reikalingas cheminės 

avarijos lokalizavimui 

(numatyti reikiamą kiekį 

sorbentų ir kt. priemonių) 

Aikštelės vadovas I ketv. Surengta 

pasitarimų 

(skaičius) 

1 Priemonė įvykdyta.  

Reikalingos priemonės numatytos 

4. 

Mažinti cheminių 

avarijų kilimo 

riziką arba  galimus 

jų padarinius 

Informuoti darbuotojus ir 

lankytojus apie įvykį ir 

kaip elgtis jo metu. 

Atsižvelgiant į situaciją, 

rekomenduoti pasilikti 

patalpose arba nurodyti 

evakavimo kryptis iš 

teritorijos 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Organizuota 

priemonių kilus 

pavojui  

(skaičius) 

1 Incidento nebuvo, priemonė 

nebuvo vykdoma 

Apriboti patekimą į 

pavojaus zoną kol atvyks 

spec. tarnybos 

Aikštelės vadovas Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Priemonė 

įvykdyta kilus 

pavojui  

(proc.). 

100 Incidento nebuvo, priemonė 

nebuvo vykdoma 

Surengti pasitarimą ir 

numatyti priemones, 

reikalingas cheminės 

avarijos lokalizavimui 

Aikštelės vadovas I ketv. Surengta 

pasitarimų 

(skaičius) 

1 Priemonė įvykdyta.  

Reikalingos priemonės numatytos 



3 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai  

(pagal įvertintas 

grėsmes) 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo 

kriterijai 

Kriterijų 

reikšmės 

Informacija apie priemonės 
įvykdymą ar neįvykdymo 

priežastys 
(numatyti reikiamą kiekį 

sorbentų ir kt. priemonių) 

5. 

Mažinti stichinių 

meteorologinių 

reiškinių 

(maksimalus vėjo 

greitis, smarkus 

lietus,  smarkus 

snygis, pūga, 

smarkus sudėtinis 

apšalas, speigas) 

galimus padarinius, 

galimam pavojui 

pasiruošti iš anksto  

Surengti pasitarimą dėl 

pasirengimo, stichiniam ar 

katastrofiniam 

meteorologiniam 

reiškiniui. Įvertinti 

aikštelės pasirengimą 

galimiems padariniams 

Aikštelės vadovas Nedelsiant, 

gavus infor-

maciją apie 

meteorologinę 

prognozę 

Surengta 

pasitarimų 

gręsiant įvykiui 

(skaičius) 

1 Priemonė įvykdyta 

Sudaryti atsakingų 

darbuotojų budėjimo 

aikštelėje grafiką 

Aikštelės vadovas Nedelsiant, 

gavus 

informa-ciją 

apie meteo-

rologinę 

prognozę 

Gresiant įvykiui 

sudaryta 

budėjimo grafikų 

per einamuosius 

metus  (skaičius) 

1 Pavojaus nebuvo, priemonė 

nebuvo vykdoma 

Informuoti darbuotojus 

apie susidariusį 

ekstremalųjį įvykį, kaip 

elgtis jo metu. Esant 

reikalui nurodyti kryptis 

patekimui į kolektyvinės 

apsaugos patalpas  

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Artėjant 

įvykiui 

Informacinių 

pranešimų 

pateikimas 

(gresiant įvykiui) 

(skaičius) 

1 Priemonė įvykdyta. Darbuotojai 

informuoti 

6. 

Išvengti ar 

sumažinti 

pavojingo radinio 

keliamą pavojų ir 

galimus padarinius 

Informuoti darbuotojus ir 

lankytojus apie įvykį ir 

kaip elgtis jo metu.  

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Organizuota 

priemonių kilus 

pavojui  

(skaičius). 

1 Incidento nebuvo. Priemonė 

įvykdyta. Darbuotojai informuoti 

mokymų metu 

Apriboti žmonių patekimą į 

pavojaus zoną (ją užtverti) 

Aikštelės vadovas Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Priemonės 

įvykdymas 

Taip/Ne Įvykio nebuvo. Priemonė 

nevykdoma 

7. 

Stiprinti įmonės 

parengtį 

ekstremaliosioms 

situacijoms 

Organizuoti darbuotojų 

mokymus (ne mažiau kaip 

2 akad .val./metus) pagal 

patvirtintą tipinę 

Aikštelės vadovas II-IV ketv. 

Mokymuose 

dalyvavusių 

darbuotojų 

skaičius (proc.). 

≥70 Priemonė įvykdyta. Mokymuose 

dalyvavo 93 proc. darbuotojų 



4 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai  

(pagal įvertintas 

grėsmes) 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo 

kriterijai 

Kriterijų 

reikšmės 

Informacija apie priemonės 
įvykdymą ar neįvykdymo 

priežastys 
darbuotojų civilinės saugos 

mokymo programą. 

Organizuoti ir pravesti stalo 

pratybas 

Aikštelės vadovas 2023 m.;  

2025 m. 

Surengta pratybų 

per einamuosius 

metus (skaičius). 

1 Priemonė nebuvo numatyta 

Organizuoti ir pravesti 

funkcines pratybas 
Aikštelės vadovas 2024 m. Surengta pratybų 

per einamuosius 

metus (skaičius). 

1 Priemonė įvykdyta.  

Pratybos vyko 2024-07-18. 

Įsakymo Nr.V-33 

Peržiūrėti ir atnaujinti 

galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę kas 3 m. 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

iki  

gegužės 30 d.. 

Peržiūrėta galimų 

pavojų ir 

ekstremaliųjų 

situacijų rizikos 

analizė 

(skaičius). 

1 Priemonė įvykdyta. Analizė 

peržiūrėta. Atnaujinti planuojama 

2025 m. 

Peržiūrėti ir prireikus 

atnaujinti ESVP 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

2023 m. iki 

gegužės 30 d. 

2024-2025 m. 

pagal poreikį 

Peržiūrėtas ir 

prireikus 

atnaujintas ESVP 

(skaičius). 

≥1 Priemonė įvykdyta. 

Peržiūrėtas. Planuojama atnaujinti 

2025 m. 

Parengti Įmonės 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių 

planą. 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Iki 2023 m. 

kovo 1d. 

Parengta 

prevencijos 

priemonių planų 

per einamuosius 

metus (skaičius). 

1 Priemonė nebuvo numatyta 

Peržiūrėti ir prireikus 

atnaujinti ES prevencijos 

priemonių planą 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Esant 

pasikeitimams 

Patikslinta 

prevencijos 

priemonių planų 

per einamuosius 

metus (skaičius) 

1 Priemonė įvykdyta. Peržiūrėta. 

Pasikeitimų nebuvo 

Parengti Įmonės 

darbuotojų civilinės saugos 

mokymo planą 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

Iki kovo 1 d. Parengta 

mokymo planų 

per einamuosius 

metus (skaičius). 

1 Priemonė įvykdyta. Planas 

patvirtintas 2024-02-12 įsak. Nr. 

V-12 

Užtikrinti, kad Įmonės 

darbuotojas, kuris privalo 

Generalinis 

direktorius; 

Pagal poreikį 

2024 m. 

CS kursuose per 

einamuosius 

1 Priemonė neįvykdyta. Kursai 

nevyko 



5 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslai  

(pagal įvertintas 

grėsmes) 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 
Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo 

kriterijai 

Kriterijų 

reikšmės 

Informacija apie priemonės 
įvykdymą ar neįvykdymo 

priežastys 
išklausyti civilinės saugos 

mokymų kursus (pagal 

civilinės saugos 

kategorijas), dalyvautų 

Klaipėdos PGT 

organizuojamuose 

mokymuose 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

metus 

dalyvavusių 

darbuotojų 

skaičius  

Vykdyti darbuotojų švietimą 

civilinės saugos klausimais, 

paruošti lankstinukus 

Darbuotojas, 

atsakingas už civilinę 

saugą 

CS mokymų 

metu 
Įvykdytos 

priemonės, 

paruošta 

lankstinukų 

(skaičius) 

≥1 

Priemonė įvykdyta 

        
 


